
第 226号 令和 2年 6月 1日発行 川越狭山工業会 

 

 

 

 

 

 

 

川越狭山工業会 会長 石田 嵩 

 

会員の皆様には、平素より工業会の活動につきまして格別なる支援を賜りありがとうございます。この度

の新型コロナウイルス感染症による緊急事態につきまして改めてお見舞い申し上げます。 

 当工業会では、本年 3 月より活動を全て中止し、総会も書面議決とさせていただきました。ご協力、誠に

ありがとうございました。 

 さて、5月 25日に緊急事態宣言が解除されましたので、6月から徐々に活動を予定しております。今後、

第 2 波の発生も懸念されておりますが、皆様のご協力を賜りながら活動を進めてまいります。引き続きまし

てのご支援よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

第 56回定期総会は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、書面議決となりました。 

正会員の皆様へ 5月中旬ごろ定期総会資料と書面表決書を郵送しました。 

書面表決書をご提出いただきありがとうございます。 

集計が調い次第、結果をお知らせいたします。 

賛助会員の皆様へは、定期総会資料と結果を併せて郵送いたします。 

 

 

 

 

  工業団地線路沿いの除草活動が終了し、外来植物ナガミヒナゲシはすべて駆除いたしました。 

  5月も除草作業にご協力いただきありがとうございました。現在の様子をお知らせいたします。 

  狭山市役所ホームページ（ツイッター、フェイスブック）で外来植物ナガミヒナゲシについての 

  動画が紹介されていますのでご覧ください。 

 

 

 

 

 除草後のパンジーの花（線路沿い） 

 

 

 

 

除草報告 

ご挨拶 

定期総会について 

 



 

 

 

 定期清掃デー（5/20）に搬出した雑草 30袋 

 ほとんどがナガミヒナゲシでした。 

 

 

 

 

 

 

 

特定外来植物 オオキンケイギク 

 最近、道路沿いや庭先などで黄色い花「オオキン

ケイギク」を見かけます。 

 この花は、法律により栽培、運搬等について規制

されてる「特定外来植物」ですのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

○次回の役員会は、７月８日（水）１１：００～です。 

 

 

 

 ♪～～工業会のＨＰのお知らせ～～  

＊会員企業紹介を掲載しています。 

ＵＲＬ: www.kawagoesayama.biz-web.jp  

♪事務局からのお知らせ 

＊現在「工業会ＮＥＷＳ」「清掃デーのお知らせ」等 

をメールにて配信しております。 

メールアドレス変更がございましたら事務局までご連絡 

ください。 

 

役員会日程 

川越狭山工業会（事務局） 

〒350-1305 狭山市入間川 3-22-8 

TEL04-2955-2000  FAX 04-2955-2153 

メール ksia@estate.ocn.ne.jp 

発行責任者: 石田 嵩 

http://www.kawagoesayama.biz-web.jp/

